万元的闲置募集资金进行现金管理，用于购买期限不超过 12 个月、安全性高、流动性好的投资产

品（包括但不限于保本型理财产品、结构性存款、通知存款、定期存款、大额存单、协定存款等），

使用期限自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。

（一）2022 年首次公开发行股票募集资金

公司 2024 年在额度范围内滚动购买理财产品共计 45,666.25 万元，累计收益 936.81 万元。截

至 2024 年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金购买的尚未到期的银行理财产品金额为 15,666.25

万元，明细情况如下：

金额单位：人民币万元

银行 理财产品名称 类型 金额 起止日期 年化收益率

招商银行杭州钱塘支行

大额存单 732 固定收益 2,000.00 可随时转让 3.15%

大额存单 732 固定收益 2,000.00 可随时转让 3.15%

大额存单 732 起

始日至购买日利

息

—— 166.25 —— ——

中信银行杭州平海支行

共赢智信汇率挂

钩人民币结构性

存款 07155 期

保本浮动收益 4,000.00
2024/12/3-

2025/3/3
1.05%-2.33%

宁波银行杭州分行

单位结构性存款
7202407911

保本浮动收益 4,000.00
2024/9/30-

2025/3/31
1.50%-2.60%

单位结构性存款
7202408171

保本浮动收益 3,500.00
2024/12/18-

2025/3/18
1.00%-2.50%

杭州景业智能科技股份有限公司 2024年年度报告

87 / 214

合计   15,666.25

(二)2023 年以简易程序向特定对象发行股票募集资金

公司 2024 年在额度范围内滚动购买理财产品共计 33,755.34 万元，累计收益 305.38 万元。截

至 2024 年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金购买的尚未到期的银行理财产品金额为 8,255.34 万

元，明细情况如下：

金额单位：人民币万元

银行 理财产品名称 类型 金额 起止日期 年化收益率

招商银行杭州钱塘支行

大额存单 530 固定收益 4,000.00 可随时转让 3.38%

大额存单 530 固定收益 3,600.00 可随时转让 3.38%

大额存单 530 起始

日至购买日利息
—— 655.34 —— ——

合计   8,255.34

4、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

杭州景业智能科技股份有限公司 2024年年度报告

88 / 214

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
45,227,495 44.26 - - - -3,864,014 -3,864,014 41,363,481 40.48

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人

持股
- - - - - - - - -

3、其他内资

持股
45,227,495 44.26 - - - -3,864,014 -3,864,014 41,363,481 40.48

其中：境内非

国有法人持股
39,627,492 38.78 - - - -3,864,014 -3,864,014 35,763,478 35

境内自

然人持股
5,600,003 5.48 - - - - - 5,600,003 5.48

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法

人持股
-  - - - - - - -

境外自

然人持股
-  - - - - - - -

二、无限售条

件流通股份
56,962,219 55.74 - - - - 3,864,014 60,826,233 59.52

1、人民币普

通股
56,962,219 55.74 - - - - 3,864,014 60,826,233 59.52

2、境内上市

的外资股
- - - - - - - - -

3、境外上市

的外资股
- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 102,189,714 100 - - - - - 102,189,714 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2024 年 2 月 1 日，公司向特定对象发行的限售股票上市流通，限售期自公司向特定对

象发行结束之日起 6 个月，上市流通的限售股共计 3,309,714 股。具体内容详见公司在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的《景业智能向特定对象发行股票限售股上市流通的公告》（公

告编号：2024-006）。

（2）2024 年 4 月 20 日，公司首次公开发行的战略配售限售股票上市流通，限售期为首次公

开发行并上市之日起 24 个月，上市流通的限售股共计 1,236,000 股。具体内容详见公司在上海证

杭州景业智能科技股份有限公司 2024年年度报告

89 / 214

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《景业智能首次公开发行战略配售限售股上市流通的公

告》（公告编号：2024-012）。

（3）中信证券投资有限公司因转融通出借 681,700 股，期初限售股数为 554,300 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

杭州行之远控

股有限公司
28,661,917 - - 28,661,917

IPO 首发原

始股限售、

资 本 公 积

转增股本

2025/4/29

杭州智航投资

管理合伙企业

（有限合伙）

7,101,561 - - 7,101,561

IPO 首发原

始股限售、

资 本 公 积

转增股本

2025/4/29

来建良 5,600,003 - - 5,600,003

IPO 首发原

始股限售、

资 本 公 积

转增股本

2025/4/29

中信证券投资

有限公司
554,300 1,236,000 - -

保 荐 机 构

跟投限售、

资 本 公 积

转增股本

2024/4/29

诺德基金管理

有限公司
959,698 959,698 - -

定 增 股 份

限售
2024/2/1

深圳纽富斯投

资管理有限公

司-纽富斯雪宝

18 号私募证券

投资基金

617,688 617,688 - -
定 增 股 份

限售
2024/2/1

太平资产管理

有限公司（代

太平人寿保险

有限公司-传统

-普通保险产品
-022L-CT001

沪）

470,440 470,440 - -
定 增 股 份

限售
2024/2/1

沈阳兴途股权

投资基金管理

有限公司-兴途

235,220 235,220 - -
定 增 股 份

限售
2024/2/1

杭州景业智能科技股份有限公司 2024年年度报告

90 / 214

健辉 3 号私募

股权投资基金

宁波梅山保税

港区沣途投资

管理有限公司-

沣途沣泰叁号

私募股权投资

基金

235,220 235,220 - -
定 增 股 份

限售
2024/2/1

诺安基金管理

有限公司
235,220 235,220 - -

定 增 股 份

限售
2024/2/1

财通基金管理

有限公司
235,220 235,220 - -

定 增 股 份

限售
2024/2/1

杭州金投私募

基金管理有限

公司-金投飞腾

私募证券投资

基金

235,220 235,220 - -
定 增 股 份

限售
2024/2/1

安联保险资产

管理有限公司-

安联裕远 7 号

资产管理产品

85,788 85,788 - -
定 增 股 份

限售
2024/2/1

合计 45,227,495 4,545,714 - 41,363,481 / /

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 5,496

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)

6,227

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

杭州景业智能科技股份有限公司 2024年年度报告

91 / 214

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限售条

件股份数量

质押、标记或冻结

情况 股东

性质
股份

状态
数量

杭州行之远控

股有限公司
- 28,661,917 28.05 28,661,917 无 -

境内非国

有法人

上海中核浦原

有限公司
- 9,270,000 9.07 - 无 - 国有法人

杭州一米投资